ARTIGO 1. º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 422.417,78 (quatrocentos e vinte e dois mil,
quatrocentos e dezessete reais e setenta e oito centavos), no
exercício financeiro corrente, destinado à suplementação das seguintes
dotações orçamentárias:

0500 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
0501 Gabinete do Secretário e Serviço Administrativo
2008 Manutenção da Secretaria de Administração

[...]

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VARIADOS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
DE PORECATU, INCLUINDO ITENS ESSENCIAIS COMO
ANTIBIÓTICOS, ANTI-INFLAMATÓRIOS E REMÉDIOS PARA

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, SOB O
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Valor: R$1.436.120,50 (um milhão, quatrocentos e trinta e seis
mil, cento e vinte reais e cinquenta centavos).

Órgão: 11 - Secretaria de Saúde
Unidade Orçamentária: 01 — Fundo Municipal de Saúde
Função: 103020200 — Modernização da Secretaria de Saúde
Proj/Ativ/Oper.Esp: 2.052 - Manutenção do Hospital Municipal
Natureza da Despesa:

[...]

https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG:987779

OBJETO: Contratação de empresa de turismo que atenderá a
secretaria de serviço social e a secretaria de cultura e turismo,
incluindo viagens, excursões, hospedagens, transporte e serviços
correlatos.

Valor: R$ 71.684,83 (setenta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro
reais e oitenta e três centavos).

Órgão: 12 — Secretaria de Serviço Social
Unidade Orçamentária: 03 — Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 082440210 — Modernização da Secretaria de Serviço Social
Proj/Ativ/Oper.Esp: 2.056 — Manutenção da Divisão de Assistência